
Biblioteka przestrzenią dla kreatywnych

Miejska  i  Gminna  Biblioteka  Publiczna  im.  Leona  Kruczkowskiego  w  Wieluniu  w  ramach  X
Ogólnopolskiego Tygodnia Bibliotek przygotowała dla swoich czytelników sporo atrakcji, oto relacja
z naszych imprez:

GRA MIEJSKA 9 maja 2013 r.

Miejska i Gminna Biblioteka Publiczna im. Leona Kruczkowskiego w Wieluniu przeprowadziła Grę
Miejską  "Śladami  Jana  Długosza  w Wieluniu".  Patronat  nad  przedsięwzięciem objął  Burmistrz
Wielunia Janusz Antczak, a nad całością czuwały bibliotekarki Anita Kuś i Barbara Stępień. W Grze
wzięło udział 5 wieloosobowych drużyn, Gimnazjum nr 2 im. Wieluńskich Batalionów Obrony w
Wieluniu, oraz uczniów Gimnazjum nr 1 im. Kazimierza Wielkiego w Wieluniu, Gimnazjum nr 3 im.
Ireny  Sendlerowej.  Planszą  Gry  było  nasze  miasto.  Drużyny  rywalizowały  ze  sobą,  pokonując
wyznaczoną trasę i wykonując stawiane przed nimi zadania.Tematyka Gry dotyczyła Jana Długosza i
jego związków z ziemia wieluńską. Gra okazała się świetną zabawą aktywizującą graczy edukacyjnie.
Miejscem rozpoczęcia Gry był plac przed Ratuszem. Graczy przywitała Sekretarz Miasta Magdalena
Majkowska oraz Dyrektor Biblioteki Iwona Podeszwa. Podsumowanie przedsięwzięcia, wręczenie
nagród  odbyło  się  w  czytelni  wieluńskiej  książnicy.  Na  zakończenie  krótką  prelekcję  o  Janie
Długoszu wygłosił  wieluński  regionalista  Adam Ustyniak.  Nagrody dla  zwycięzców ufundowali:
Poseł na Sejm RP Cezary Tomczyk, Urząd Miejski w Wieluniu oraz Towarzystwo Przyjaciół Wielunia.
Zwycięzcami Gry zostały drużyny: I miejsce: Czarne Stopy z Gimnazjum nr 1 w Wieluniu II miejsce:
Stokrotki z Gimnazjum nr 1 w Wieluniu III miejsce: Gracze z Gimnazjum nr 2 w Wieluniu

 

KAZIMIERZ SZYMECZKO - "Z KSIĄŻKĄ NA WALIZKACH"

Z książką na walizkach" to akcja mająca na celu popularyzację czytelnictwa wśród najmłodszych. W
ramach tego projektu 10.05.2013 r. wieluńską bibliotekę odwiedził Kazimierz Szymeczko, autor
książek dla dzieci i  młodzieży, który w bardzo humorystyczny sposób przybliżył kulisy swojego
warsztatu pisarskiego. Uczestnicy spotkania, uczniowie ze Szkoły Podstawowej nr 4 w Wieluniu i
Szkoły  Podstawowej  w  Niedzielsku,  chętnie  zadawali  pytania  i  dyskutowali  z  pisarzem.  Na
zakończenie  spotkania  Kazimierz  Szymeczko  podał  wyniki  wcześniej  ogłoszonego  konkursu
plastycznego "Rany Julek! Za co lubię Juliana Tuwima". Zwyciężyli Bartek i Szymon Wojtuniak ze
Szkoły Podstawowej nr 4 a wyróżnione zostały Jagoda Jędrzejczyk również ze Szkoły Podstawowej
nr 4 i Nadia Zając z Młodzieżowego Domu Kultury. Nagrodami były książki naszego Gościa.

SPOTKANIE z abp WACŁAWEM DEPO 14 maja w Miejskiej i Gminnej Bibliotece Publicznej w
Wieluniu odbyło się w ramach Dni Wiary na Ziemi Wieluńskiej spotkanie z abp Wacławem Depo.
Metropolita częstochowski w czasie wizyty w wieluńskiej książnicy, prezentował swą książkę „Blask
wiary w Chrystusie”. W wydarzeniu, oprócz czytelników Biblioteki uczestniczyli m.in. burmistrz
Wielunia Janusz Antczak, starosta wieluński Andrzej Stępień, ks. prałat Marian Mermer oraz ks.
Jacek Michalewski. Spotkanie poprowadził ks. Piotr Zaborski, dyrektor Katolickiego Radia Fiat,
duszpasterz diecezjalny środowisk twórczych. Podczas spotkania abp Wacław Depo opowiadał o
swojej drodze do kapłaństwa, o spotkaniach z Janem Pawłem II i Josefem Ratzingerem. Mówił także
o  potrzebie  wspólnoty  między  ludźmi  i  potrzebie  poświęcania  się  dla  bliźniego.  Wtorkowe
wydarzenie  w  Bibliotece,  było  dla  wszystkich  jego  uczestników  niezwykłą  ucztą  duchową  i
intelektualną.  Po  spotkaniu,  zgromadzeni  w  książnicy  mogli  osobiście  porozmawiać  z  abp



Wacławem Depo a publikacja „Blask wiary w Chrystusie” bardzo szybko znalazła nabywców.

"GRAFFITI BOY" W BIBLIOTECE  13  maja  o  godz.  10:00 w Miejskiej  i  Gminnej  Bibliotece
Publicznej  w  Wieluniu  w  ramach  obchodów Tygodnia  Bibliotek  –  "Biblioteka  przestrzenią  dla
kreatywnych", miało miejsce otwarcie wystawy Macieja Łyskawy "Graffiti boy". Autor prac, uczeń I
Liceum Ogólnokształcącego im. Tadeusza Kościuszki w trakcie spotkania z wieluńską publicznością,
opowiedział o swojej przygodzie artystycznej, idei jaka przyświeca powstawaniu prac a także o
technice ich tworzenia. Wystawę w Bibliotece uświetnił przepiękny koncert w wykonaniu uczniów
Państwowej Szkoły Muzycznej I Stopnia w Wieluniu.

CALA POLSKA CZYTA DZIECIOM  W ramach Tygodnia Bibliotek 14.05.2013 r.  w Miejskiej i
Gminnej  Bibliotece  Publicznej  odbyło  się  kolejne  spotkanie  pod  hasłem  "Cała  Polska  czyta
dzieciom". W baśniowy świat wprowadzili dzieci prezes Radia Ziemi Wieluńskiej, Gabriel Wyględacz
i wiceburmistrz Wielunia, Janusz Pamuła. Miłym akcentem spotkania była wizyta przedstawicieli
Komitetu Wykonawczego Międzynarodowego Stowarzyszenia Miast Orędowników Pokoju, którzy
przyłączyli  się  do  wspólnej  zabawy  z  dziećmi.  W  tym  niecodziennym,  radosnym  spotkaniu
uczestniczyły  dzieci  z  Przedszkola  nr  1  i  Przedszkola  nr  2  oraz  uczniowie  klasy  I  ze  Szkoły
Podstawowej nr 5

Z NUTKĄ SENTYMENTU O PRL-U.... - SPOTKANIE W RAMACH DKK Kolejne już spotkanie
klubowiczów  Dyskusyjnego  Klubu  Książki  działającego  przy  Miejskiej  i  Gminnej  Bibliotece
Publicznej  w Wieluniu  odbyło  się  16 maja  2013 r.  Przedmiotem dyskusji  była  książka Jolanty
Wachowicz-Makowskiej  "Panienka w PRL-u".  Autorka opisuje w niej  swoje dzieciństwo i  czasy
młodości, które przypadły na okres siermiężnego komunizmu. Ponieważ, jak sama twierdzi, nie
doświadczyła grozy tamtych czasów, dlatego książka napisana jest w lekkim, żartobliwym stylu.
Przywołana zostaje rzeczywistość tamtych lat. Zdobywanie żywności, artykułów AGD, mebli, święta
państwowe, akademie szkolne, czyny społeczne... Każda z dziesięciu uczestniczek Dyskusyjnego
Klubu Książki, w zależności od wieku, miała w pamięci inny obraz ówczesnej rzeczywistości. Każda
wspominała PRL przez pryzmat własnych przeżyć. Klubowiczki chętnie wracały do wspomnień, bo
przecież najchętniej wraca się do czasów dzieciństwa i młodości.

ODJAZDOWY BIBLIOTEKARZ

16 maja 2013 r.  pracownicy i  czytelnicy Miejskiej  i  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Wieluniu
wyruszyli w trasę rajdu rowerowego "Odjazdowy Bibliotekarz". Do ogólnopolskiej akcji przyłączyły
się również koleżanki z Biblioteki Pedagogicznej w Wieluniu. Wspólną eskapadę rozpoczęliśmy od
zbiórki na skwerze przed miejską książnicą. Następnie przenieśliśmy się do biblioteki pedagogicznej.
Kolejnym etapem wycieczki, było wspólne zwiedzanie nowej siedziby placówki. Wreszcie przyszedł
czas  na  pokonanie  najdłuższego  odcinka.  Dotarliśmy  do  celu  naszej  podróży.  W  gościnnych
programach  filii  bibliotecznej  w  Rudzie  wysłuchaliśmy  przepięknych  pieśni  regionalnych  w
wykonaniu Zespołu Śpiewaczego „Czeremcha” działającego przy książnicy w Rudzie. Spotkanie w
Bibliotece przerodziło się w sympatyczną imprezę integracyjną. Miłym akcentem czwartkowego
popołudnia była wspólna biesiada w plenerze. Aż żal było wracać !

SUKCES  "CZEREMCHY"  w  TYGODNIU  BIBLIOTEK  11  maja  2013  r,  w  Zespole
Parkowo-Pałacowym  w  Działoszynie  odbył  się  I  Międzypowiatowy  Przegląd  Kapel  i  Zespołów
Śpiewaczych.  Organizatorami  przedsięwzięcia  byli:  Regionalne  Centrum  Rozwoju  Kultury  i
Turystyki  z/s  w  Działoszynie,  LGD "Kraina  Wielkiego  Łuku  Warty”  oraz  Łódzki  Dom Kultury.
Przegląd  odbywał  się  pod  patronatem  honorowym  Starostwa  Powiatowego  w  Pajęcznie.
Przedsięwzięcie adresowane było do kapel i  zespołów śpiewaczych z 6 powiatów województwa
łódzkiego:  powiatu  pajęczańskiego,  wieluńskiego,  wieruszowskiego,  radomszczańskiego  i
sieradzkiego. Celami przeglądu były: prezentacja i pielęgnacja tradycji ludowej, pieśni i muzyki z



uwzględnieniem  autentycznego  repertuaru  i  sposobów  wykonania,  upowszechnianie  kultury
ludowej, doskonalenie warsztatu twórczego uczestników oraz popularyzacja dorobku zespołów i ich
repertuaru. W przeglądzie Miejską i Gminną Bibliotekę Publiczną w Wieluniu – instytucję kultury
Gminy Wieluń reprezentował  Zespół  Śpiewaczy Czeremcha działający przy filii  bibliotecznej  w
Rudzie. Ostatecznie „Czeremcha” skupiająca w swoich szeregach m.in. członkinie Koła Gospodyń
Wiejskich  w  Rudzie  została  sklasyfikowana  na  3  miejscu  na  22  zespoły  biorące  udział  w
przedsięwzięciu.
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